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Handke sądzi, że wiąże się to z hermetycznością i magią, która odgrywała dużą rolę 
na tych terenach. Zaobserwowano zbieżność z wynikami ankiet etnograficznych 
publikowanych w „Wiśle" i w „Ludzie". Być może spowodowane to było także 
kwestiami politycznymi. Dr Wanda Grębecka uważa, że przyczyna niewielkiej liczby 
informacji z Litwy mogła być związana ze słabym rozprzestrzenianiem się wtedy na 
tym terenie prasy polskiej oraz z hermetycznością zielarzy litewskich, która występuje 
na Litwie do dnia dzisiejszego. 

Również dr Anna Spólnik potwierdziła tajemniczość i hermetyczność informato-
rów na terenie Grodzieńszczyzny. Znaleźć tam można wiele cennych materiałów z 
zakresu synonimiki roślin leczniczych. 

Synonimika była szczególnie bogata w staropolszczyźnie, zmniejszyła się, gdy 
Krzysztof Kluk (w П połowie XVIII wieku) usystematyzował nazewnictwo — staro-
polskie nazwy wykorzystując do tworzenia nazw gatunkowych. 

Wpływ czeski w nazewnictwie polskim oraz wartość herbarzy w historii języka 
polskiego podkreśliła doc. Wanda Budziszewska. 

Beata Wysakowska 
(Warszawa) 

Pamięci Ludwika Krzywickiego 

W pięćdziesiątą rocznicę śmierci Ludwika Krzywickiego, przypadającą na 10 
czerwca 1991 г., delegacja pracowników PAN pod kierownictwem prof, dr Tadeusza 
Kowalika, członków PTE w osobie prof, dra Zdzisława Sadowskiego oraz UW repre- . 
zentowanego przez doc. dr Józefinę Hrynkie wicz złożyła kwiaty na grobie rodzinnym 
Krzywickich w Warszawie. O rocznicy tej pamiętano także w rodzinnym dla uczonego 
Płocku. W siedzibie TNP odbył się okolicznościowy odczyt honorowego członka 
towarzystwa prof, dra Antoniego Rajkiewicza na temat Rola Ludwika Krzywickiego w 
kształtowaniu polskiej polityki społecznej. Przybyli na odczyt członkowie TNP oraz 
młodzież z Zasadniczej Szkoły Ekonomicznej im. LJCrzywickiego i z Liceum Ogól-
nokształcącego im. Marszałka Stanisława Małachowskiego, szkoły, której uczniem był 
niegdyś uczony, złożyli wspólnie kwiaty pod pomnikiem Ludwika Krzywickiego w 
Płocku. * 

Uczony, pedagog, publicysta, działacz społeczny. W dobie przewartościowań * 
opinii, sądów, zjawisk społecznych, nawet wydarzeń historycznych i założeń ustrojo-
wych, dla łudzi tej miary i pracowitości co Ludwik Krzywicki, pozostaje wdzięczna 
.pamięć. Swoimi studiami i pracami przyczynił się do spopularyzowania socjologii, 
etnografii, ekonomii, ich przedmiotów badawczych, metod i wyników badań. Nauki te 
wykładał w tzw. Uniwersytecie Latającym i na Wyższych Kursach Naukowych, w 
Wolnej Wszechnicy Polskiej i na Uniwersytecie Warszawskim, a także w wielu 
powstałych w Warszawie, po odzyskaniu przez Polskę niepodległości w 1918 г., 
uczelniach wyższych. Niezwykle oczytany w europejskiej literaturze naukowej był 
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Krzywicki autorem skryptów i podręczników uniwersyteckich, sam podejmował ba-
dania i inicjował je w czasie kierowania Instytutem Gospodarstwa Społecznego. Wiele 
starych i nowo organizujących się towarzystw naukowych wybierało go do swych 
zarządów. Chociaż przez wiele lat Krzywicki utrzymywał siebie i rodzinę z publicy-
styki, swoją działalność rozpoczynał nawet publicystyką społeczną w „Przeglądzie 
Tygodniowym " w 1883 г., to z czasem, gdy wybrał zawód nauczyciel?, akademickiego, 
ambicją każdego czasopisma było zamieszczenie jego artykułu. 

W pięćdziesiątą rocznicę śmierci, w Warszawie i w Płocku oddano hołd jego 
pamięci. 

Henryku Hołda-Róńewicz 
(Warszawa) 

Międzynarodowa konferencja o zmianach w technologii 

Międzynarodowa konferencja na temat „Zmiany w technologii" (Technological 
change) odbędzie się na Uniwersytecie Oksfordzkim od 8 do 11 września 1993. 
Referaty będą dotyczyć wszystkich okresów od starożytności do współczesności, z 
podkreśleniem problemów przekrojowych (problems of broad interest), interdyscypli-
narnych i porównawczych oraz metodologii. 

Konferencja będzie miała miejsce w Rhodes House, a zakwaterowanie jest przewi-
dziane w Wadham College. 

W sprawie dalszych informacji proszę kontaktować się z profesorem Robertem 
Fox, Modern History Faculty, Broad Street, Oxford OXI3 BD, England. 

XIX Międzynarodowy Kongres Historii Nauki 
Saragossa 22-29 sierpień 1993 roku 

XIX Międzynarodowy Kongres Historii Nauki odbędzie się w dniach 22-29 sierp-
nia 1993 roku w Saragossie na Wydziale Nauk Matematycznych Uniwersytetu Ciudad 
(Hiszpania) 

Jak zwykle na program Kongresu złożą się sympozja poświęcone różnym tematom 
i zagadnieniom. Prace Sekcji poszczególnych rodzajów nauk dotyczyć będą różnych 
okresów i zagadnień historii nauki i techniki. Przewidzianej także krótkie 'referaty 
(Poster Sessions). Obowiązującymi językami Kongresu będą angielski, francuski i 
hiszpaiiski. 

Dyrektorem Komitetu Programowego Kongresu jest Profesor Jean Dhombres 
(Centre National de la Recherche Scientifique, Unité n° 21,49 rue Mirabeau, F-75016 
Paris, France). Przewodniczącym Komitetu Organizacyjnego Kongresu jest natomiast 


